
  

 

 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
(Provincia di Treviso) 

 
Gemellato con la Città di Boves (CN) - Medaglia d’oro al valore civile e militare 

Gemellato con Labastide St. Pierre (F) 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 Numero     11   Del  21-03-06 COPIA 
 

 

Oggetto: FISSAZIONE  GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI CO= 

 MUNALI ANNO 2006. 
  

  

 

 

L'anno   duemilasei  il giorno  ventuno del mese di marzo alle ore 20:30 nella sala delle adunanze 

consiliari si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima 

convocazione in seduta Pubblica. 

 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :  

 

 

CIVIERO ANGELO  P 

LUISON FRANCESCO  P 

BOBBATO EGIDIO  P 

BALDASSO GINO  P 

MASCHI PELLIZZARI PATRIZIA  P 

MARCHESAN VALERIO  P 

SERAFIN DARIO  P 

STOCCO FEDERICA  P 

CECCON ELENA  P 

SCAPPIN SERGIO  P 

CABERLIN LAURA  P 

BAIT DARIO  A 

MILANI DANIELE  P 

Zardo Andrea  P 

BARICHELLO ENRICO  P 

MILANI ANDREA  P 

TOSETTO LUIGI  A 

   

 

ne risultano presenti n.   15 e assenti n.    2.  

 

Assume la presidenza il Signor CIVIERO ANGELO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario Dr.  

CHIARION CARLA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Risulta presente l’Assessore esterno senza diritto di voto Sig. Netto Mario. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, compreso nell’odierna adunanza. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.    11 del 21-03-2006 - Pag. 2-  COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

OGGETTO: FISSAZIONE GETTONE DI PRESENZA CONSIGLIERI 

COMUNALI ANNO 2006. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata  la deliberazione n.  32 del 5/7/2000 di fissazione del gettone di presenza per i 

consiglieri comunali  a sensi dell’art. 10 del D.M. 4/4/2000, n. 119 nella misura di €. 

18,08; 

 

Richiamata la legge 23/12/2005 n. 266 (Finanziaria 2006) e, in particolare il comma 54 

dell’articolo 1 che così recita: 

“54. Per esigenze di coordinamento della finanza pubblica, sono rideterminati in riduzione 

nella misura del 10 per cento rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 

2005 i seguenti emolumenti: 

a) le indennità di funzione spettanti ai sindaci, ai presidenti delle province e delle 

regioni, ai presidenti delle comunità montane, ai presidenti dei consigli 

circoscrizionali, comunali, provinciali e regionali, ai componenti degli organi 

esecutivi e degli uffici di presidenza dei consigli dei citati enti; 

b) le indennità e i gettoni di presenza spettanti ai consiglieri circoscrizionali, 

comunali, provinciali, regionali e delle comunità montane;…” 

 

Richiamato inoltre il D.M. 4/4/2000 n. 119 di determinazione degli importi massimi delle 

indennità previsti per i Comuni e visti in particolari gli importi determinati per i Comuni 

con popolazione compresa nella fascia da 5001 a 10.000 abitanti,  

 

Evidenziato che in merito alle riduzioni disposte dalla Legge finanziaria sono possibili più 

interpretazioni; 

 

Vista la nota dell’ANCI “Finanziaria 2006: note interpretative per l’elaborazione del 

bilancio di previsione” che, in merito alla questione sostiene quanto segue:  “Per i comuni 

i cui organi avevano deliberato la “diminuzione” delle indennità e dei gettoni avvalendosi 

della facoltà prevista dalla norma in esame, qualora la stessa sia pari o superiore al 10 

per cento della misura spettante ai sensi del D.M. n. 119/2000, la riduzione è già stata 

volontariamente decisa ed attuata per cui non sono da ritenere applicabili ulteriori 

diminuzioni per effetto del citato comma 54. Nel caso in cui la riduzione deliberata sia 

inferiore al 10 per cento la rideterminazione deve essere effettuata per la differenza. 

Eventuali revisioni dell’ammontare delle indennità e dei gettoni, entro la misura spettante 

ai sensi del D.M. n. 119/2000, ridotta del 10 per cento, sono rimesse alle autonome 

decisioni degli organi dell’ente di cui all’art. 82, comma 11, del TUEL.” 

Ritenuto di condividere l’interpretazione dell’ANCI; 

 

Dopo breve discussione sull’argomento, 

 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano, con l’assistenza degli scrutatori 

previamente designati: 

  

 Presenti: n. 15 

 Votanti: n. 15 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.    11 del 21-03-2006 - Pag. 3-  COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

 Favorevoli: n. 15 

 Contrari: n. --- 

Astenuti: n. --- 

 

DELIBERA 
 

1. di ridurre, per l’anno 2006, il gettone di presenza spettante ai consiglieri comunali del 

10% così come previsto dall’articolo 1, comma 54 della L. 266/2005 (Finanziaria 

2006), il cui importo resta così determinato in €. 16,27. 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente 

f.to CIVIERO ANGELO 

 

 

Il Consigliere Anziano  Il Segretario 

f.to LUISON FRANCESCO f.to CHIARION CARLA 

 
PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

Lì, 15-03-2006 

  Il Responsabile del servizio interessato 
f.to LORO EMANUELA 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

Lì, 15-03-2006 

 Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to LORO EMANUELA 

 

N._____ registro atti pubblicati  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  certifica che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno ______________ al giorno 

_______________ . 

 

Lì,  

   

 

 

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ 

(art. 134 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267) 

(art. 9, c. 2, L. Cost. 18/10/2001, n. 3 – D.G.R.V. n. 3011/2001 e relativa circolare n. 22/2001) 

 

La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, non avendo riportato 

nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità, ai sensi del 3° comma, art. 134, 

D. Lgs. 267/2000, è divenuta esecutiva il _______________ . 

 

Lì,  

    

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
 

Lì, _____________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to CHIARION CARLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to CHIARION CARLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PEROZZO CHIARA 


